
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Archiv obce Dolní Kamenice 
 

1870–1945 (1953) 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 213 
 

AP č.: 388 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jana Hrušková 
 

Horšovský Týn 2012 



 - 2 - 

Obsah 
 
Úvod:  
I. Vývoj původce archivního fondu 3 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 4 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 4 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 6 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 6 
Seznam použité literatury a pramenů 7 
 
Příloha: 
Seznam použitých zkratek 8 
 
Inventární seznam: 
I.  Knihy 10 
II.  Spisový materiál 10 
III. Účetní materiál 12 
IV. Mapy 13 
 



 - 3 - 

 
I. Vývoj původce archivního fondu 

 Obec Dolní Kamenice vznikla 12 kilometrů severovýchodně od Horšovského Týna na 
březích Srbického potoka, který se nedaleko odsud vlévá do řeky Radbuzy. První písemné 
zmínky o vsi pocházejí z počátku 12. století, kdy patřila kladrubskému klášteru. Až ke konci 
14. století se k názvu Kamenice přidávají přívlastky Dolní (Inferior) nebo Horní (Superior) 
pro odlišení od vsi, která byla založena na témže vodním toku o kilometr jižněji.  

V roce 1624 získal ves Maxmilian Trauttmansdorff a pod správou horšovskotýnského 
panství ves zůstala až do zrušení poddanských vztahů roku 1848. V polovině 17. století zde 
žilo 10 hospodářů a stejný počet jich o století později udává i tereziánský katastr. V roce 1839 
uvádí Sommer v této vsi 23 domů s 201 českými obyvateli. Ke vsi patřil panský dvůr a také 
mlýn s pilou nazývaný Holýšovský. Ves příslušela k farnímu obvodu Staňkov Ves a tam také 
děti navštěvovaly školu. Roku 1884 se Dolní Kamenice přiškolila k sousední Horní Kamenici. 

Po zániku patrimoniální správy v polovině 19. století se obce staly nejnižším článkem 
územní samosprávy habsburské říše. První zákonnou úpravu obecní samosprávy přineslo tzv. 
Stadionovo prozatímní obecní zřízení z 17. března 1849 (č. 170/1849 ř. z.), které stanovilo 
rozsah působnosti nově konstituovaných obcí. Na jeho základě se také každé sídliště muselo 
stát buď obcí, nebo součástí obce, tzv. osadou.  

Od roku 1861 se Dolní Kamenice objevuje v seznamech obcí jako osada místní obce 
Kamenice (Kamenzen)1 v soudním a politickém okrese Horšovský Týn. V případech, kdy 
osady disponovaly vlastním majetkem, zřizovaly k zajištění  hospodaření s tímto majetkem 
osadní zastupitelstvo.2 To však v případě Dolní Kamenice vystupovalo i jako stavební komise 
při povolování staveb, vedlo korespondenci s nadřízenými orgány, přijímalo do domovského 
svazku a spisy opatřovalo otiskem vlastního razítka.3 Rozloučení místní obce Kamenice na 
místní obce Kamenice Dolní a Kamenice Horní bylo povoleno v roce 1919.4 V archivních 
fondech Archiv obce Dolní Kamenice ani Archiv obce  Horní Kamenice se nedochovaly 
žádné informace k rozloučení obcí, proto lze přesnější dataci osamostatnění obce dovodit 
pouze z hlaviček spisů, na nichž se název „Obecní úřad Dolní Kamenice“ objevuje od září 
1919. 
 Organizace samosprávy nově ustavené obce se řídila zákony č. 75/1919 Sb. ze dne 31. 
ledna 1919, o řádu volení v obcích, a č. 76/1919 Sb. ze dne 7. února 1919, novela obecního 
zřízení (později novelizovány zákonem č. 122/1933 Sb., o změnách řádu volení v obcích). 
Z voleb probíhajících na základě vázaných kandidátních listin a podle zásad poměrného 
zastoupení vzešlo v březnu 1920 dvanáctičlenné obecní zastupitelstvo, které ze svého středu 
zvolilo obecní radu, tvořenou starostou a radními, a obecní komise – z těch v obci působily 
finanční, zdravotní, stavební a v dalších letech přibyly ještě letopisecká, lesní a komise pro 
mletí žita. Dále byli z členů zastupitelstva jmenováni členové honebního výboru a dva 
zástupce obec vysílala do školního výboru v Horní Kamenici. Působnost obce se dělila na 
samostatnou, do níž patřily např. svobodné volby zástupců nebo hospodaření s obecním 
                                                 
1 Název místní obce se od 2. poloviny 19. století vyskytuje v několika obměnách – kromě Kamenice 

(Kamenizen, Kamenzen) byl používán i název Horní a Dolní Kamenice nebo pouze Horní Kamenice (popř. 
Horní Kamence) jako zdůraznění toho, že správu obce zajišťovala právě Horní Kamenice. 

2 Viz MARTÍNEK, Zdeněk. Archiv obce : příspěvek k vymezení a charakteristice archivního fondu. Archivní 
časopis, 1999, roč. 49, zvláštní příloha, s. 21. 

3 Právě razítko nejlépe odráží postavení Dolní Kamenice, jelikož několikrát změnilo podobu i nápisy – v 80. 
letech 19. století neslo nápis „Obec Dolní Kamenice“, na přelomu 19. a 20. století „Místní obec Dolní 
Kamenice“ a kolem roku 1914 se objevují otisky dalšího razítka s nápisem „Obec Dolní Kamenice“. Od roku 
1921 pak používali razítko s nápisem „Obecní úřad Dolní Kamenice okres Horšův Týn“. 

4 Zveřejněno roku 1920 v zemském zákoníku pod č. 58/1920 z. z., vyhláška presidenta zemské správy politické 
pro Čechy ze dne 6. srpna 1920, o rozloučení obcí v Čechách, které bylo povoleno v roce 1919. Zákoník 
zemský pro Čechy : ročník 1920, částka XVII. z 15. prosince 1920. 



 - 4 - 

majetkem, a na přenesenou, do níž spadala všeobecná vnitřní správa, vojenské, berní či soudní 
záležitosti. 

K obecnímu majetku patřily mimo jiné obecní domek s úřadovnou, hasičská kolna, 
kaple, obecní lom a les, který obec získala roku 1931 v rámci pozemkové reformy. Pro správu 
lesního hospodářství měla obec k dispozici svého hajného a také lesního, kterého převzala 
společně s několika dalšími obcemi při přídělu lesa od velkostatku Horšovský Týn.  
 V roce 1921 žilo ve zdejší obci ve 38 domech 231 obyvatel a v roce 1930 ve 48 
domech 250 obyvatel, z nichž se 242 hlásilo k národnosti československé a 8 k německé. 
Řada obyvatel obce se živila jako dělníci na rudných nebo uhelných dolech a ve sklárně. 
V obci fungoval místní odbor Národní jednoty pošumavské, sbor dobrovolných hasičů a 
k dispozici byla obecní knihovna. Důležitým mezníkem pro Dolní Kamenici byl rok 1930, 
kdy se uskutečnila elektrifikace obce a ke svému závěru dospěla i regulace Srbického potoka, 
o níž obec usilovala již na počátku 20. století. Potok, který do té doby třikrát křižoval cestu 
obcí a přes nějž vedly pouze provizorní lávky pro pěší, byl přeložen ze svého původního 
řečiště a přes něj postaven nový železobetonový most. 

Na základě Mnichovské dohody se v říjnu 1938 státní hranice posunula až na okraj 
katastru obce Dolní Kamenice, která zůstala součástí území tzv. druhé republiky, později 
Protektorátu Čechy a Morava. Vzhledem k tomu, že převážná většina politického okresu 
Horšovský Týn byla přičleněna k Velkoněmecké říši, připadly roku 1942 zbývající obce 
tohoto okresu včetně Dolní Kamenice k okresu Domažlice, kde zůstaly až do roku 1945.5 

V květnu 1945 převzal správu obce místní národní výbor, který byl jmenován 
6. května 1945, ale již 9. května došlo k jeho rozpuštění a zvolení výboru nového.  
 
 

II.  Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Archivní fond Archiv obce Dolní Kamenice tvoří archiválie, které převzal Okresní 
archiv Stod roku 1953 z MNV Dolní Kamenice a roku 1961 je po reorganizaci územní správy 
delimitoval do Okresního archivu Domažlice. 
 Obecní úřad dokumenty pravděpodobně uchovával v obecním domku čp. 22, kde 
sídlil. Podle dochovaných podacích protokolů každý došlý dokument obdržel číslo jednací a 
do podacího protokolu bylo zaznamenáno, kdy a od koho došel, číslo jednací odesílatele, 
obsah podání, lhůta na vyřízení a datum a způsob vyřízení. V některých případech se na 
aktovém materiálu dochoval otisk obdélného prezentačního razítka s nápisem „Obecní úřad 
v Dol. Kamenici“ a kolonkami: došlo dne, odesláno dne, č. j. a příl. 
 O ztrátách ostatních dokumentů tohoto původce ani o ztrátách části knih inv. č. 10 a 
39 se ve spisu o fondu nedochovaly žádné záznamy.  

 
 

III.  Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond Archiv obce Dolní Kamenice zachycuje období let 1870–1945 (1953). 
Z hlediska stavu zachování lze tento archivní fond označit za mezerovitý. 
 Při zpracování archivního fondu nebyl použit obvyklý provenienční princip, nýbrž 
pertinenční – původcem archiválií je kromě Obecního úřadu Dolní Kamenice, který existoval 
až od roku 1919, i jeho předchůdce osadní výbor Dolní Kamenice. Jak již bylo zmíněno v I. 
kapitole, z dochovaných archiválií vyplývá, že osadní výbor jednal poměrně nezávisle na 
obecním výboru Horní Kamenice, proto byly části spisů inv. č. 17, 21, 26, 32, 34 a 35, které 
vznikly před rokem 1919, avšak ne jako přímá součást úřední agendy Obecního úřadu Horní 

                                                 
5 Fakticky toto připojení realizováno již roku 1938. 



 - 5 - 

Kamenice, ponechány v tomto archivním fondu.6 Před rok 1919 zasahují svým časovým 
rozsahem i úřední knihy inv. č. 1, 6, 9 a 39, které však obsahují především zápisy obecního 
úřadu, proto přísluší do tohoto archivního fondu. 
 Sedm úředních knih (inv. č. 3–5, 7, 42, 44 a 45) a jeden podací protokol (inv. č. 16) 
přesahují časový rozsah existence obecního úřadu, neboť v jejich vedení pokračoval MNV 
Dolní Kamenice. Vzhledem k tomu, že rozsáhlejší část agendy vedl obecní úřad, byly výše 
zmiňované knihy ponechány v tomto archivním fondu.  
 Archivní fond Archiv obce Dolní Kamenice pořádal roku 1956 Emanuel Kubla a roku 
1995 Ludmila Růženecká, která vyhotovila zevrubný soupis archiválií. Podle záznamů ve 
spisu o fondu byla roku 1954 provedena vnitřní skartace, o jejímž rozsahu se však 
nedochovaly žádné bližší informace. Při pořádání Archivu obce Horní Kamenice v roce 2012 
nalezla zpracovatelka 2 knihy, které vznikly z činnosti OÚ Dolní Kamenice, a přesunula je do 
tohoto fondu (záznam č. j. SOAP/010-0078/2012 z 30. ledna 2012 uložen ve spisu o fondu). 

Pořádání a inventarizace v roce 2012 se řídily metodickým návodem na pořádání a 
inventarizaci archivních fondů Archiv obce z 31. ledna 2000 (č. j. AS/1-284/2000) a 
metodickým pokynem ředitele SOA v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních 
pomůcek z 12. března 2010 (č. j. SOAP/006-0767/2010). 
 Podle zápisu v evidenci PEvA mělo být v tomto archivním fondu 13 úředních knih, 5 
podacích protokolů a 4 kartony spisů o celkovém rozsahu 0,79 bm. Ve skutečnosti však 
rozsah činil 0,86 bm a archivní fond obsahoval 20 úředních knih, 6 podacích protokolů a 3 
kartony spisů. Z důvodu přehodnocení významu podle § 17 odst. 3 zákona č. 499/2004 Sb. 
zpracovatelka vyřadila 0,03 bm archiválií – jednalo se o knihy výplatní listiny lesního 
dělnictva z let 1940–1945 a evidence zásobování (přídělové lístky, hlášení odběru) z let 
1943–1948.7 Protokol o vyřazení archiválií z evidence NAD z důvodu přehodnocení významu 
ze dne 19. listopadu 2012 (č. j. SOAP/010-0722/2012) je uložen ve spisu o fondu. Metráž 
fondu se dále změnila vyřazením 0,03 bm duplikátů, multiplikátů a jednotlivin nearchivní 
povahy (záznam o vyřazení č. j. SOAP/010-0098/2012 ze dne 2. února 2012 založen ve spisu 
o fondu) a fyzickým přemanipulováním archiválií. Po uspořádání tedy tvoří tento archivní 
fond 18 úředních knih, 6 podacích protokolů, 4 kartony spisů a 2 mapy o rozsahu 0,78 bm. 
 Knihy inv. č. 5 a 6 obsahují duplicitní záznamy v evidenci vydaných domovských listů 
(domovské listy č. 1–255). Kniha inv. č. 8 stavební deník úpravy Srbického potoka obsahuje 
popis průběhu stavebních prací a popis materiálů a technologií použitých při regulaci 
Srbického potoka. Kniha inv. č. 44 obsahuje několik agend – nejprve sloužila jako pokladní 
kniha spotřeby elektrické energie (v letech 1930–1932), poté obsahuje zápisy ze schůzí lesní 
komise (1931–1934) a největší část zabírá pokladní deník (1938–1953). V případě knih inv. č. 
10 a 39 se jedná o fragmenty knih – dochovaly se pouze pročíslované listy se stopami 
dřívějšího prošití, které byly součástí rozsáhlejších knih, ovšem nepodařilo se zjistit kdy, kým 
ani z jakého důvodu došlo k jejich vytržení (u kroniky je výslovně uvedeno, že má obsahovat 
240 stran, avšak současný stav je 27 stran, z toho 25 popsaných). 

Jazykem dochovaných archiválií je čeština, některé archiválie z let 1939–1945 jsou 
česko-německé nebo německé. 

Během uložení archivního fondu ve Státním okresním archivu Domažlice nebyly na 
archiváliích prováděny žádné restaurátorské ani konzervátorské zásahy. Fyzický stav většiny 
archiválií je dobrý až na inv. č. 34, jehož křehký papír má množství trhlin.  

                                                 
6 K této možnosti viz MARTÍNEK, Zdeněk. Archiv obce : Příspěvek k vymezení a charakteristice archivního 

fondu. Archivní časopis, 1999, roč. 49, zvláštní příloha, s. 3. 
7 Tato kniha obsahovala záznamy o došlých přídělových lístcích, nařízeních okresního úřadu k vedení 

zásobovací agendy a evidenci odeslaných hlášení odběru – vše zapisováno formou podacího protokolu. 



 - 6 - 

IV.  Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
Archivní fond Archiv obce Dolní Kamenice poskytuje informace k politickým, 

hospodářským, sociálním a správním dějinám obce. 
O fungování obecní samosprávy i všeobecném dění v obci od roku 1911 až do roku 

1952 informují knihy protokolů ze schůzí orgánů obecní samosprávy inv. č. 1, 2 a 3. Další 
zdroj informací o událostech v obci představuje v omezené míře i kronika obce, která byla 
založena roku 1926 a krátkými zápisy postihuje život v obci v letech 1926–1935.  

K událostem významným pro obec se vztahují i následující archiválie – inv. č. 22 a 
částečně i inv. č. 18, 20, 32 a 35 k přídělu lesa, inv. č. 30 a 44 k elektrifikaci obce a inv. č. 8 a 
27 k regulaci Srbického potoka. 

V ucelené řadě se pro roky 1921–1950 dochovaly podací protokoly (inv. č. 11–16), 
z nichž je možné poznat široký rozsah působnosti obecního úřadu a množství vyřizované 
korespondence, především v rámci komunikace s ostatními úřady státní správy. 

V.  Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 
Archivní fond Archiv obce Dolní Kamenice uspořádala a archivní pomůcku 

zpracovala ve Státním okresním archivu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně v lednu 
2012 Jana Hrušková. 

 
V Horšovském Týně dne 19. listopadu 2012 Jana Hrušková 



 - 7 - 

Seznam použité literatury a pramenů 
 
EDL, Jan. Přehled změn v územní organizaci politické správy v letech 1928–1948. Paginae 
Historiae : Sborník Národního archivu v Praze, 2006, roč. 14, s. 485–546. 

Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005, I. díl. Praha : Český statistický úřad, 
2006. 

HLEDÍKOVÁ, Zdeňka, JANÁK, Jan, DOBEŠ, Jan. Dějiny správy v českých zemích : od 
počátků státu po současnost. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005. 

KÜMPEL-STAŇKOVSKÝ, Bohuslav. Staňkovsko. Staňkov, 1940. 

LIEBSCHER, Karl. Der politische Amtsbezirk Bischofteinitz. Bischofteinitz : Jakob Mitzner, 
1913. 

MARTÍNEK, Zdeněk. Archiv obce : příspěvek k vymezení a charakteristice archivního 
fondu. Archivní časopis, 1999, roč. 49, zvláštní příloha. 

PROFOUS, Antonín. Místní jména v Čechách : jejich vznik, původní význam a změny. I. díl – 
CH–L. Praha : Česká akademie věd a umění, 1949. 

PROCHÁZKA, Zdeněk, KONDRYS, Antonín. Horšovskotýnsko : historicko-turistický 
průvodce č. 9. Domažlice : Nakladatelství Českého lesa, 1998. 

Orts-repertorium für das königreich Böhmen. Praha : Statthalterei-Buchdruckerei, 1886. 

SOMMER, Johann Gottfried. Das Königreich Böhmen: Statistisch-topographisch dargestellt. 
VII. Band, Klattauer kreis. Praha : J. G. Calve, 1839.  

Statistický lexikon obcí v Republice československé : I. Čechy. Praha : Státní úřad statistický, 
1924. 

Statistický lexikon obcí v Zemi české. Praha : Orbis, 1934.  

Státní oblastní archiv v Plzni : průvodce po archívních fondech, svazek 3. Praha : Archivní 
správa ministerstva vnitra, 1976. 

Tereziánský katastr český, svazek 2. Praha : Archivní správa Ministerstva vnitra, 1966. 

Verzeichniss der Orts-Gemeinden im Königreiche Böhmen. Prag, 1861. 

ZAHRADNÍKOVÁ, Magda, ČADKOVÁ, Iva. Berní rula 24 : díl II. kraj Plzeňský. Praha : 
Státní ústřední archiv, 2002. 
 
Zákoník zemský pro Čechy : ročník 1920, částka XVII. z 15. prosince 1920. 

Zevrubný popis rozdělení království Českého… : spolu přehled úřadů politických a soudních 
v tomtéž království Nejvýš schválených. Praha : Druck der k.k. Hofbuchdruckerei von Gottlieb 
Haase Söhne, 1855. 



 - 8 - 

Příloha č. 1 
Seznam použitých zkratek 

AO archiv obce 

AP archivní pomůcka 

bm běžný metr 

EL evidenční list 

inv. č. inventární číslo 

MNV místní národní výbor 

NAD Národní archivní dědictví 

OÚ obecní úřad 

ř. z.  říšský zákoník 

SOA státní oblastní archiv 

z. z.  zemský zákoník  



 - 9 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 

 



 - 10 - 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

I. KNIHY 

1. Knihy všeobecné správy obce 

1 Protokoly ze schůzí osadního výboru, obecního 1911–1935 K 1 
 zastupitelstva, rady, finanční a stavební komise 

 4. 5. 1911–5. 11. 1935 

2 Protokoly ze schůzí obecního zastupitelstva, obecní  1935–1940 K 2 
 rady, finanční, stavební a lesní komise a chovatelů  
 hospodářských zvířat 
 10. 11. 1935–25. 5. 1940 

3 Protokoly ze schůzí obecního zastupitelstva, obecní 1940–1945 (1952) K 3 
rady, stavební, finanční a mléčné komise  
26. 5. 1940–25. 5. 1943 
Protokoly z občanských schůzí, schůzí místního 
národního výboru, rady, finanční a rolnické komise 

 9. 5. 1945–20. 8. 1952 

4 Protokoly ze schůzí honebního výboru 1931–1945 (1948) K 4 

5 Matrika příslušníků obce usedlých ve zdejší obci nebo 1926–1945 (1949) K 5 
 bydlících jinde a cizích příslušníků bydlících v obci 

 1926–1947 
 Evidence vydaných domovských listů a vysvědčení  
 1929–1940, 1946–1949 

6 Evidence vydaných domovských listů, služebních 1895–1933 K 6 
 a pracovních knížek 

2. Evidenční knihy agendy bezpečnosti a veřejného pořádku 

7 Trestní kniha 1920–1945 (1946) K 7 

8 Stavební deník úpravy Srbického potoka 1928–1930 K 8 

3. Knihy evidence ve věcech spolupůsobení ve státních záležitostech 

9 Domobranecký seznam 1870–1929 K 9 

4. Ostatní knihy 

10 Kronika obce 1926–1935 K 10 

II. SPISOVÝ MATERIÁL 

A. Podací protokoly 

11 Podací protokol 9. 4. 1921–26. 12. 1930  1921–1930 R 1 



 - 11 - 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

12 Podací protokol 1. 1. 1931–16. 8. 1933 1931–1933 R 2 

13 Podací protokol 3. 6. 1933–10. 11. 1936 1933–1936 R 3 

14 Podací protokol 10. 11. 1936–17. 5. 1940 1936–1940 R 4 

15 Podací protokol 17. 5. 1940–24. 3. 1943 1940–1943 R 5 

16 Podací protokol 18. 3. 1943–4. 1. 1950 1943–1945 (1950) R 6 

B. Spisy 

1.  Obec a její správa 

17 Evidence obyvatel, domovské právo 1871–1944 N 1 

18 Obecní funkcionáři a zaměstnanci 1931–1941 N 1 

19 Volební záležitosti (voličské seznamy) [1927]-[1936] N 1 

2.  Správa obecního majetku 

20 Obecní budovy (hájovna a myslivna v Horní Kamenici) 1931–1939 N 1 

21 Obecní pozemky (pronájem, prodej, spory o požitkové 1892–1942 N 1 
právo z pozemků, pozemnostní archy) 

22 Obecní lesy (příděl lesa, těžba, přeměna lesa na 1930–1939 N 1 
zemědělskou půdu) 

23 Hospodaření obce (rozpočty obce včetně vedlejších 1923–1943 N 1 
 rozpočtů lesního hospodářství a rozpočtů školní obce, 
 obecní dávky a přirážky) 

3.  Péče o bezpečnost a pořádek 

24 Zdravotní záležitosti (očkovací seznamy) 1929–1944 N 1 

25 Trestní záležitosti (trestní listy, hnanecký pas) 1922–1945 N 1 

26 Stavební záležitosti (čp. 1–50, hasičská kolna, udělení 1885–1941 N 2 
 podpor podle zákona o stavebním ruchu) 

27 Úpravy Srbického potoka 1919–1931 N 2 

28 Veřejné cesty a silnice 1919–1939 N 3 

29 Zřízení zastávky na železniční trati Plzeň – Furth 1938–1943 N 3 
 im Wald 

30 Elektrifikace obce a dodávky elektřiny 1929–1943 N 3 



 - 12 - 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

4.  Péče o veřejné ústavy a zařízení 

31 Péče o chudé a nezaměstnané, nouzové práce 1930–1938 N 3 
 
32 Církevní záležitosti (obecní kaple, hřbitov ve Staňkově 1904–1936 N 3 

Vsi, převzetí patronátu kostelů ve Staňkově Vsi, Hlohové  
a kaple v Puclicích, výlohy na zvonění)  

33 Obecní knihovna (zpráva o činnosti za rok 1936) 1937 N 3 

5. Spolupůsobení ve státních záležitostech 

34 Daňové záležitosti (repartice daně pozemkové, 1915–1919 N 3 
 výkaz státních daní vyměřených v obci)  

35 Katastrální záležitosti (knihovní pořádek, příděly 1897–1944 N 3 
z pozemkové reformy) 

36 Živnostenské záležitosti (živnosti v čp. 8, 10, 32) 1924–1940 N 3 

37 Zemědělství (soupisy půdy, hlášení o sklizni) 1940–1943 N 3 

38 Honební záležitosti (honební výbor, pronájem honitby) 1931–1945 N 3 

III. Ú ČETNÍ MATERIÁL 

1. Účetní knihy 

39 Kniha příjmů a vydání obce a chudinského fondu 1911–1925 K 11 

40 Hlavní kniha 1925–1929 K 12 

41 Hlavní kniha 1927–1932  K 13 

42 Hlavní kniha  1940–1945 (1947) K 15 

43 Pokladní deník 1925–1938 K 14 

44 Pokladní deník 5. 1. 1938–17. 12. 1953 1930–1945 (1953) K 16 
 Pokladní kniha – spotřeba elektrické energie 1930–1932 
 Protokoly ze schůzí lesního výboru (komise) 1931–1934 

45 Pokladní kniha – lesní hospodářství 1931–1945 (1952) K 17 

46 Seznam poplatníků (obecní dávky) 1938–1944 K 18 

2. Účetní spisy 

47 Účetní závěrky (vč. účetní závěrky ústavu chudých 1928–1944 N 4 
 za rok 1935 a výkazu zápůjček) 



 - 13 - 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

IV. MAPY 

48 Porostní mapa obecního lesa Dolní Kamenice 1940 M 1 
L. Roušar, Domažlice, 1:10000, rukopis, kolorováno,  
papír, 46,5 x 33,5 cm  
 

49 Mapa obecního lesa (s vyznačením úseků určených [1935] M 2 
 k přeměnění na zemědělskou půdu) 
 autor neuveden, bez měřítka, rukopis, pero, kolorováno, 
 pauzovací papír, 63 x 45 cm 



 - 14 - 

 Název archivní pomůcky: Archiv obce Dolní Kamenice 

Značka fondu: AO D. Kamenice 

Časový rozsah: 1870–1945 (1953) 

Počet evidenčních jednotek: 30 (18 úředních knih, 6 podacích protokolů, 4 kartony, 

2 mapy) 

Počet inventárních jednotek: 49 

Rozsah v bm: 0,78 

Stav ke dni: 19. 11. 2012 

Zpracovatel archivního souboru: Mgr. Jana Hrušková 

Zpracovatel archivní pomůcky: Mgr. Jana Hrušková 

Počet stran: 14 

Počet exemplářů: 4 

Schválil: Mgr. Radka Kinkorová 

 dne 19. listopadu 2012 č. j. SOAP/010-0725/2012 

 
 
 
 


